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Norges-Bred. 

Hr. Red. 
Jeg beder Eder venligst at lade 

nedenstaaende blive trytt i Eders 
Blad. Jeg kom herover igjen den 
13de Oktober. Drog saa opover til 
Aadalen og uddelte 25 af disse Stam 
treer som Arkitekt Sigurd Lunde 
havde udarbeidet for Lundeætten. 
Paa denne Fart i Aadalen, Hedalen 
og Bægnadalen solgte jeg 30 as O. 
S. Johnsons Udvandringshisorie 
Nr. 2. Kommen tilbage til Kristi-
Mia maatte jeg underkaste mig en 
Operation paa Vor Frues Hospital, 
og blev liggende i 23 Dage. Den 6te 
Januar drog jeg affted igjen med en 
tom Skræppe, men solgte dog 13 Bø
ger, som ogsaa denne Gang skulde 
sendes sra Amerika. Den første Nat 
paa denne Tur var jeg hos Ole Ness 
og Frue. Ness er en Broder of den 
Hædersmand, Jesper Ness. Fru 
Ole Ness er en Datter af ældste <Bøn 
til Storbonden paa Ness. Hos disse 
venlige Aabølmger blev jeg modta
get med den aller største Venlighed. 
Ole Ness og Hustru samt Sønnen, 
Erik, kjøbte hver fin Ringeriks-Bog. 
Saa til Hans Rustand og Hustru, et 
kort Stykke fra Kongsberg. Vi var 
sammen paa „Stavangerfjord" over 
Havet i Oktober 1921. Derfra til 
Krøderen, hvor jeg var i 5 Dage. 
Først paa Hotel Krøderen og saa hos 
O. G. Skitmæs og Frue. Ole G. 
Skinnæs var liggende til Sengs 
ifjor da jeg reiste tilbage til Ame
rika, men hvor glade bar vi ikke beg
ge to ved at mødes nogenlunde friske. 
Ole er nok ikke fuldt frisk endnu, men 
han'er dog oppe det meste as Dagen. 
Saa bar det opover til Hønefos. Der 
blev jeg i to Dage. Spiste Middag 
og Supper hos Aadølingen, Iver 
Elsrud ert Dag, og hos Iver Sføien 
og Frue ert anden Dag. Mrs. Sføt-
en er en Søster as Viceformanden 
for Ringeriksla^et og maaler sig, om 
ikke at sige overgaar, sin Broder, ban 
Attdrias, som de kalder ham med 
stor Venlighed og Gjæstfrihed. Til 
Sokna gik det med Jernbanen. Der 
stod Skyds og ventet paa mig fra 
Anton Oppegaard. Stuepigen bar 
Skyds-Frøken, og meget flink. 

Ingen overgaar Anton Oppe
gaard og Frue at gjøre det hyggeligt 
og fofeligt for fine Gjæster, og jeg 
bar ingen Undtagelse. Medens jeg 
var der besøgte jeg Skolemanden 
Edward Viker en kort Stund, og bar 
inde i Husmandsstuen Spilhaug i 5 

Minutter. (Læs Torkil Spilhaug-
Hiftorien i bor Ringerikshistorie, 
Vog Nn 2, paa Side 331). Hos 
Bedstefar A. P. Oppegaard spiste 
jeg Aften en Dag. Han er frisk og 
rask, trods sine 89 Aar. Fruen der
imod er sengeliggende det meste af 
Tiden. Hun er ftrnr 81 Aar. 

Mit næste Stoppested bleb Hen 
St. Her solgte jeg to Bøger, en til 
Kjøbrnand I. T. Gutterud og en til 
den gamle ærværdige Gubbe, Ole 
Heen. Haft bad mig hilse sin Bro
der, Hans Heen i Adams, N. D. — 
Straks før jeg kom til Bergsund, 
Aadalen, traf jeg Norsk-Amerikane-
mt, Olaf Halingby. Han har bæ
ret i Amerika omkring 25 Aar og ta
ler det engelske Sprog flydende. Han 
bar med os i Fergus Falls. ved vort 
Stevne der. Saa bar det Guldbryl-
ln" hos Knut Rustandbraaten og 
.?• istru den 21de Januar. Det var 
fremmødt ert noksaa talrig Forsam
ling, endskjøndt det var noksaa koldt. 
De har 5 Sønner, som alle er Spil-
lemænd, og er meget flinke ogsaa. 
De gaar under Navnet „Lykke-Gut-
tene". Guldbryllupsparret Danse
de tiltrods for at Guldbrudgommen 
er 78 Aar og Guldbruden paa sit 76 
Vi holdt paa hele Natten. Ingen 
sorlod Bryllupsgildet før Kl. 7 om 
Morgenen. Jeg har været i mange 
Bryllupper i Amerika, men ingen-

• steds har Bebærtningen bæret fuld-
stændigere end her. Det var at drik-
ke Kaffe og saa at spise af alle de go
de Sager, fom blev bragt frem og 
serveret saa entrent til hver tredic 
Time. Der bar Oksestek, Faareftek, 
KaNmstek samt Hønsesalat», Fisk og 
Prød. Det gik ustandseligt med 

Mad og gode Drikke. Der kom en 
Flom af Telegrammer med Lykønsk-
ninger fra baade By og Bygd. Et 
langt Brev kom fra Presten i Aada
len, og saa tilsidst indlagte Digt af 
undertegnede til Guldbryllupspar-
ret paa deres Hædersdag, den 21de 
Januar 1922. 

Eders Livstid. fjære Guldbryllups-
par, 

Har været glædelige Dage og mange 
Gud har været med og velsignet dem 
Derfor har I aldrig været bange. 
Faderens Milhed har gaat til dem. 
Men Moderens Ømhed et manglet. 
Og bet tør vi her nu strar sige frem 
Ellers bør vi ei her blide længe. 

Frugten af Guldbryllupsparret er 
fem, 

Som alle er her nu tilstede. 
Fra Smaagutter de er vokset til 

Mænd, 
Og er blebne store og pette. 
Virksomhed har de lagt i sit Hjem 
Med Mandoms Kræfter og Styrke. 
De glædet fin Far og elsked sin Mor 
Ved at staa sammen med dem i Virke 

Et halv Hundre Aar de fleste ei fetar 
I SEgteskabs Glæde og Lykke, 
Men Skaberen selv, som alting for-

maar. 
Har vel ogsaa gjort bette til Nytte. 
Han har os sat her paa sin Jord, 
For at ædles og være til Nytte og 

Gavn, 
Han giver os sin Vilje udi sit Ord, 
Lad os derfor prise hans hellige 

Nabn. 
Vegger Gulbrandson. 

Pastor O. E. Hofstad. 

Den 19de Januar døde Pastor O. 
E. Hofstad i sit Hjem i Canton, S. 
D.', hbor hatt for 5I Aar siden be
gyndte sit lange Libsberk. O. E. 
Holfstab bar født den ^8de Oktober 
1842 (feilagtig op gibet i „Preste-
Kalettderert") Hegre Øbre Storda
len, Nordre Trondhjems Stift. 
I en ung Alder fulgte hart med 

Lægprædikanten Thomas Eidem og 
andre, paa lange Reiser i Nabobyg
derne. Sammen med sin Ungdoms-
kammerat, Haagen Shelstad, reiste 
han Vaaren 1865 til Amerika og 
stansede i Chicago, Ijbor han en Tib 
ar&eibebe som Snebker. Saa reiste 
han til Dakota Ter. og tog Home-
steab i Union Co., 4 a 5 Mil nord 
fra, hbor Byen Elk Point bleb anlagt 

Hofstad begyndte straks at prædi
ke for Folket derude i Nybygget. 
. Mange troende Lægmænd of Hau 
ges Venner droges did. Anfind Ut
heim — fom siden bleb Prest og For 
mand i Hauges Synode, Gøran Nor-
bek, hbis Søn nu er U. S. Senatør 
'fra S. D., Tom did: Gunder Graven 
som nylig bar ordineret til Prest i 
Hauges Synode kom did, og flere 
troende Lægmænd. Rygtet om Væk
kelsen drog ogsaa gamle Elling Eiel-
len bentb, og omenb nedtrykt as Stri 
den i Hauges Synode, som do paa-
gik, følte han sig opløftet og glad 
ober det herlige Verk fom Herren ud
førte. Udpaa Høsten kom Pastor D. 
Lysness did og organiserede en Me
nighed nogle Mil syd for Canton 
John Bragestab organiserebe Me-
nigheb i Sioux og Lyon Co.s, Iowa, 
Pastor Joe Ncesse organiserebe Me-
nigheb 4 a 5 Mil ttorb fra Canton 
Disse tre Menigheder arttog Augit-
starta Synodens Menigheds Konsti
tution, og søgte om Optagelse i næbn 
te Samfund, og Hofstad bleb balgt 
til Præst, og paa dette Kald ordine
ret i Milwaukee dett Igde Juni 1873 
Hans Hustru døde for tre Aar siden. 
Seks Døtre og- to Sønner overlever 
ham. 

Prise« paa Binder Twin reduceret. 

Statens Board of Control udsted^ 
te i gaar ett Ordre hvorunder Still
water Bindertraad reduceres om
trent fire Cents Der Pund bette Aar. 
sammenlignet med sidste Aars Pris. 

Naar De gjør Forretning med 
dem der averterer i Ugebladet, bær 
god og si at De saa Avertissementet 

Fergus Falls og Omegn. 

— Carl Axel Anderson fra Town 
as Erhards Grove, var inde i Man-
dags og meldte sig som Kandidat for 
County Kommissær fra det 2ben Di
strikt. Hr. Anderson er godt kjendt 
heri Byen, da han var Lærer ved 
Northwestern College i syv Aar. De 
sidste Par Aar har han været paa sin 
Fars Farm i Town af Erhards Gro
ve. Det fer altsaa ud ti! at det bil 
bli £n lystig Kamp i det rtæbnie Kom 
missærbiftrikt. Hr. Anderson er den 
første til at „file" for noget Embede 
i bette County for cmstundende Valg. 

— Dr. H. C. Hektner, den vel 
kjeitbte Tanblæge i Battle Lake, har 
bestemt sig paa at flytte til Fer gus 
Falls. Han solgte sin Praksis i 
Battle Lake for ett Tid tilbage og 
har siden været noget tvilraadig over' 
hvor hart skulde slaa sig ned igjen 
til Arbeide, mett kom dog til den 
Slutning, at hatt tfke likte at sorlade 
Otter Tail County, og saa kom hatt 
hertil Byen og dannede et „Portner-
ship" med Tandlægen John Schocht 
Han har allerede begyndt at gjøre 
noget Arbeide her og vil antagelig 
flytte hertil for Godt i dett nærmeste 
Fremtid. 

— The Northwestern Building 
Association as Fergus Falls opdri
ver nu Penge for Byggeforetagenber 
til Vaaren og staar færbtg til at mob 
ia Penge fra hbilkensomhelst ber har 
Penge at laatte ub og bil betale seks 
Procent Rente. Alle disse Penge 
laattes ud til at gjøre Nybygning 
med, eller betale for Hjem, og forfik-
res med første Mortgager. Dersom 
du har ledige Penge, fact strib til el
ler kom til Northwestern Building 
Association, Fergus Falls, Robert 
Hannah, Sekretær. 

— Fergus Falls Co-operatibe 
Creamery Association holdt sit aar-
lige Møde i Meieribygningens For-
samlingssal i Mandags. Der var 
meget godt Fremmøde og god Stem-
ning. Af Rapporterne fom blev op
læst fremgik bet, at Meieriet har 
gjort gob Forretning gjennetn bet 
sbunbne Aar. Formanb Eb. C. Pe-
terson lebebe Møbel Paa Formid
dag bar ber Taler as I. V. Bopp, G. 
W. Harmtoell og County Agent 
Kelehen. Mibbag bleb ferberet paa 
Stebet. Først paa Eftermibbag hold 
tes ett Tale as W. A. Peck, fom re
presenterer United States Groin 
Growers, Inc. Denne Tole bleb 
paahørt meb spænbt Oprnerksornheb 
Hr. Peck forklarede hbad denne For
ening er. At det er en Sammenslut
ning as Farmere, eies af Farmere, 
kontrolleres af Farmere, og at dets 
eneste Opgabe er at finde et godt 
Marked for Farmernes Grøn og re
turnere hele Markedsbcerdien a' 
hans Grøn, med kun hbad det ko-
ster at haanMere det, fratræft. Den
ne Plan er udarbeidet og anbefalet 
af Farmernes Morkedskomite be-
staaende as 17 Medlemmer. Orga
nisationen bestyres nu af en Direk
tion af 21 Farmere, balgt af Dele
gater fro olle Farm-Organisationer 
som deltog i Formerkonferencen af
holdt i Chicago i April ifjor. Hatt 
forklarte videre, at enhver Farmer 
burde slutte sig til denne Organisa
tion for fitt egen Velvære. Foråt bli 
Medlem, behøver man kun at under-
skrive et Løfte at levere fit Grøn til 
et vist Varehus i fem Aar, undtagen 
det han f elv behøver til Mod, Sæd 
eller Feed. 'Medlemsskab koster $10 
Alle Ko-operative Varehus skal staa 
i Forbindelse.med denne Corporation 
ved at underkaste sig særskildte Reg-
ler foreskrevet af Organisationen.— 
Blondt Fordelene med at slutte sig 
til denne Organisation kan nævnes: 
get gir ert hver Former Anledning til 
at afhænde sit Grøn gjennem sit eget 
Markedsagentur; det vil feie bort de 
store Prisforandringer foraarsaget 
af Spekulanternes Gambling i de 
store terminale Markeder; det vil 
bygge op et terminalt Marked paa 
Grundlag af de financielle Forhal-
de, istedenfor paa Spekulanternes 
arbitrærifle Trtff; det vil sætte en
hver Farmer istand til at følge sft 

Produkt lige til Forbrugeren; det vil 
regulere Markedsføringen af Far
mernes Produkter; bet vil gi Far-
mente Kontrol af terminale Varehu-
se og hjælpe til at faa Kredit paa si
tte Produkter; det vil holde Farmer-
ne underrettet om Markedsforholde-
ne; det vil gi Farmerne det mest mu
lige Udbytte af deres Produkt. Ta
leren forflarte ogsaa i Detaljer, hvor 
ledes mott agter at drive denne Mar
kedsforening, saaat Farmerne fan 
søle fig betrygget for, at ber intet 
Skulkeri foregaar, og tilslut opmunt 
rede han alle tilstedeværende Farme
re at slutte sig til denne nye Organi
sation. — Valg af Direktører hadde 
til Refultat, at Ed. C. Peberfon,Bea
mish og Tomhabe blev gjenvalgt. Mr 
Peberson gjenvalgtes ogsaa til Præ-
sibent. llbpaa Estermiddagen ud
spandt der sig en noksaa heftig Dis
kussion enten Meieriforettingen skul
de slutte sig til en Centrol-Organisa-
tion, som nylig er blit dannet. Denne 
Centralorganisation har til Hensigt 
at hjælpe de lokale Meierier til at 
afhænde sit Produkt i Osten og at 
reducere Fragttaksterne. Under en 
Afstemning over et Forslag om at 
slutte sig til den nye Organisation, 
viste den store Majoritet af de Til-
stedebærende at være imod. Dette 
Spørgsmaal vil sansynligvis komme 
frem til videre Behandling i nærme
ste Fremtid. 

William Sandberg. 

William Sandberg fra Town af 
Maine, døde heri Byen sidste Fredag 
as Hjernebetændelse. Afdøde var 
Søn af Mr. og Mrs. August Sand
berg i Town af Maine, og var ved 
fin Død 31 Aar, 5 Maaneder vg 27 
Dage gammel. Afdøde har arbeidet 
de sidste to Aar paa Møllen ved 
Phelps. Omkrinsen Maaned siden 
bleb han ude i en Storm og holdt 
paa omtrent en hel Nat før han kom 
frem til sit Hjem. Han blev da 
slemt forkjølet og Sygdommen fulg
te paa. Seks Aar siden bleb afdøde 
gift med Miss Johanna Nelson fra 
Friberg og hun ligger nu syg paa 
Sanatoriet bed Otter Tail Safe. Det 
er et noksaa sørgeligt Tilfælde. De 
har tre fmaa Børn, det ældste kun i 
4-aars Alderen. Foruden Forældre, 
Hustru og de nævnte Børn, oberle-
bes Afdøde af syv,Brøbre og Søstre. 
Begravelsen ^"foregik tgaar fra den 
sbenfke^öaptistkirke i Friberg. Pa
stor I. G. Johnson herfra Byen og 
Pastor duello forrettede. 

Angaaende Conrthnset. 

I den senere? Tid har der været 
skrevet og talt Adskillig om, at der 
bar adskillig galt med den nye Court 
husbygning. Wtder County Kom
missærernes Møde sidste Uge bleb 
disse Rygter og Rapporter under
søgt, og det bidfte sig da, at de bar 
ganske ugrundet. Det bar da særlig 
med Hensyn til „Plumbing-Jobben" 
at der bar adskillig Kritik. En Fag-
rrtattb fra Tvillingbyerne blev for ett 
Tib siben engageret forat undersøge 
desongaaende og han gav Kommis-
særerite ett skriftlig Rapport om, 
hvad han fandt. Ifølge denne hans 
Rapport var der liten eller ingen 
Grund til at åjøre nogen Staohei. 
Hatt anbefalte nogle fmaa For anb
ringer, men ilieletaget saa priste han 
bet Arbetbe som bar gjort. Det er 
slemt at saabatjtte Rygter kommer i 
Omløb, thi Folk kan jo ikke vide en
ten be er fanbfærbtge eller ikke. 

Frankrigs kan ikke betale. 

Frankriges Finansminister, Louis 
Loucheur, gjorde tgaar en fræk Er
klæring, at Frankrige kan ikke betale 
ett Cent til Amerika af den Gjceld 
det skylder vort Land. Det ser alt
saa ud, at Frankrige er værre stillet 
med Hensyn til hvad de skylder os af 
Krigsgjæld end Tyskland er til de 
Allierede. 

— Send os korte Meddelelser og 
Nyheter af lokal Art. 

Spredte Nyheder. 

Den første Staalpen— Penne-
split — blev lavet i London 1803. 

Menneskenes Gjennemsnitsleveol 
der var elleve Aar mere i 1910 end i 
183g. 

Fra Kjøbenhabn berettes, ok som 
Følge af den store Luckout, som be
rører over 150,000 Mand og næsten 
alle Industrier i Danmark, er der 
en alvorlig Mangel paa Brænde, og 
Brødforsyningen trues. Den Gene
ralstreik, som visse organiserede Ar-
beiderelementer truede med som 
Gjengjældelse, er endnu ikke begyndt 

CharleS A. Rawson af Des Mot-
nes er den nye Senator fra Iowa, 
som William S. Kenyons Efterføl
ger. Matt forstaar, at Rawson kun 
vil gjøre Tjeneste, indtil ett Senator 
er blit valgt ved de almindelige Valg 
i November. Han vil begynde, naar 
Senator Kenyons Resignation træ
der i Kraft, den 24de Februar. 

Den første Gang man benyttede 
Udtrykket „Gammel England" var i 
1641 — tybe Aar efter at den ame
rikanske Koloni, „Virginia" hovdc 
faaet Nabrtet Ny-England. Dette 
sidste Udtryk angir ttu bare de sex 
nordbestlige Stater, Massachusetts, 
Maine, Connecticut, Vermont, New 
Hampshire, Rhode Island. 

Joseph 95. Powell, der er Præsi
dent for Emergency Fleet Corpora
tion, udstedte i Lørdags Anbud poc 
faa at sige næsten hele den Handels-
slaade, som Regjeringen eter. Den 
udgjør 10,000,000 TonS og har ko
stet i det hele ikke mindre end $3,000 
000.000. Han oplyste, at Anbudene 
skulde være indleveret den 14. Mors 
og at mon kunde byde paa den hele 
Flaade eller en Del" af den eller en-
dog bare paa et Skib. Der er Staal-
fkibe, baade Fragtdampere og Pas-
sagerskibe. Cementskibe og Træskibe 
samt Oljedantpere og Nlæbebaabe, 
og der er iblandt dem forhenværende 
tyske Passagerskibe og Fragtskibe, al-
le as Staal. 

Minnesota Universitets Behov bleb 
forleben Dag af Universitetspræsi-
dent L. D. Coffman, Controller A. 
1. Lobb og Fred B. Snyder, Præsi-
dent for „Board of Regents" fore
lagt for Aegtsloturens Interims-
Unberbisningskotnite, der møbte i 
Stotskapitoliet. Komiteens Meb-
lemmer bleb opforbret til at anbende 
nogen Tib paa personlig Inspektion 
af Unibersitetet og fortalt, at ben 
fulde Bebilgrting, fom blev forlangt 
af Unibersitetet, men som bleb høiltg 
nedsat af Legisloturen ifjor, trænges 
særlig paa Grund af det tiltagende 
Antal Studenter og Mangelen paa 
Lærerkræfter. Det blev ogsaa anbe
falet at indføre fire fulde Kvartaler 
ved Universitetet istedetfor den nær
værende Ordning med tre Kbarta-
ler og en sex Ugers Sommerskole. 
Herved bilde Unibersitetet kunne ub-
nyttes i fulbeste Ubstrækning, men 
somtibig vilbe ber trænges en større 
Bebtlgttittg til Betaling af Lærernes 
Arbeide om Sommeren. 

KaoS og Anarki i Central Euro-
pa er ikke indskrænket kun til Finan-
ser og Dkonomi, men berører ogsaa 
detS Moral og har ledet til merkelige 
og sensationelle Hændelser, der for-
bauser Pressen i mange Lande, be-
rettes fra Berlin. I Castle Petzow 
har Grev von Kaehne, en af de gam-
le Junkere, proklameret at hans Vil
je skal være Lov, og at han vil skyde 
alle Besøgende i Nabolaget, som han 
ikke liker. Paa samme Tid kom 
der Efterretninger fra Budapest om, 
at de to der myrdede Erzberger, en 
af Tysklands ledende Politikere, er 
blit givet Ly trods Protest fra den 
tyske Gesandt. Disse Begivenheder 
har ledet til Interpellation i Riks
dagen. Det viser, hvorledes Natio
nerne, der før Krigen ansaaes for at 
være de mest lovlydige, er blit slap
pe. Affæren i Castle Petzow pro-
klameres af Bladet „Vorwærts" at 
bære „Blomster af preu§sifF*Juttfer= 
væsen." — Grev Kaehnes Voldsom

hed blev man først opmerksom paa, 
da hans Søn overfaldt et Automobil 
parti fra Berlin, der havde forvildet 
sig til nogle Skoge i Nærheden af 
Borgen. Under Forfvar for sin Søn 
udtalte Greven i Netten, at han var 
den øverste Styrer for sine Eiendom-
me, og han negtede at anerkjende den 
tyske Republik. Han fa, at han hav
de givet sine Børn Ordre til at skyde, 
naarsomhelst deres Autoritet blev be> 
tvilet. Som Følge deraf er mange 
Personer bltt saaret og blit Krøb-
linge; men Domstolen i Potsdam 
lod den Anklagede slippe med en 
Mulkt paa $50. 

Stort Luftskib exploderet. 

Fra Norfolk, West Virginia, be
rettes, at det store Luftsktb, Roma, 
exploderte dersteds igaar, og at 
mindst fire Menneskeliv gik tabt. 

Peer Strømmes Erindringer. 

Tanken om at udgi Peer Strøm
mes „Erindringer" i Bogform har 
sundet Gjenklang i videre Kredse 
end man sra først as turde haabe. 

Det er f elvfølgelig for tidlig at gi 
nogen Oversigt over hvad som kmt 
gjøres i det store og hele; men der 
kommer Opmuntringer og Vistand 
fra mange Hold. Hvilket gir os 
Grund til at tro, at det skal lykkes at 
faa Bogen ud og skaffe afdødes Enke, 
der bor i Madison, Wis., og sidder i 
trange Kaar, ctt Indtogt hun seer t 
trænger. 

Et af de mest talende Vidnesbyrd 
om Velvilje og Lyst til at støtte Fo
retagendet foreligger i et Brev til 
Komiteens Formand fra Norsk-Arne-
rifarterrte? „grand old man", Sena
tor Knute Nelson, meb Senatorens 
Check for $100 og mange vakre Ord 
om Strømme og om Foretagendet. 
Det kommer faa nær „officiel Sliter* 
kjendelse", som noget literært kan 
opnaa her i Landet. 

Hvad man har Ret til at vente sig 
af Bogens Indhold, kommer frem i 
en Udtalelse af Prof. I I. Skør-
dalsvold, der ttu bar gjennemgaaet 
Manuskriptet. Han har bl. a. føl-
gende at si:. 

„De font fandt paa at udgi en 
Samling af Strømmes „Erindrin
ger" i Bogform, vidste nok hvad de 
gjorde. At følge med Strømme ber 
er at være paa Besøg i „de Tusen 
Hjem". Og „hjemlig" er det lmor 
Strømme farer. Det er uden videre 
fabelagtig hvorledes han gjør Rede 
for Slægtskabs- og Familieforbindel 
ser allesteds, hvor han har været. Of
te gir hart sig til at slippe ud en 
Strømmisk Spas, som dog i Nege
len er saa gobslig, at den trufne ikke 
hor Grund til at føle fig stødt. Dderst 
sjelden er der Od som saarer i Be
mærkningerne. — Matt f aar det 
Indtryk, at Strømme har personlig 
kjendt de fleste Norff-Amerifanerc, 
som det er værdi at kjettde. Hvis al
le de, fom er velbillig nævnt i disse 
„Erindringer", kjøber Bogen, saa 
kræver bare dette et betydelig Oplag. 
Han dvæler længst i hvad vi kan kal
de vore klassiske Bygder i Nordve
sten; men det er neppe nogen Over-
drivelse at si, at naar Strømme skri-
ber nogenlunde indgaaende om en 
norsk-amerikansk Bygd, saa bidrar 
dette meget til at gjøre ett slig Bygd 
klassisk". 

Saa langt Prof. <Mørdalsvold. 
Og hart kjender i ØiebltfiEet det fore
liggende Stof bedre end nogen an
den, idet han nylig har gjennemgaa
et Manuskriptet. Han og den agt
værdige Senator anskuer Tingen fra 
hver sit Hold, og derZ Udtalelser ale
tte burde være Borgen for, at man 
her har et Foretagende, som er af 
virkelig Betydning. x 

Matt vil derfor finde det i fin Or
den at Komiteen retter en ny Hen
vendelse til Publikum gjennem Pres 
sen. Der er Hundreder, kanske Tu
sener, som har tænkt, at „benne Bo
gen vil jeg ha." Omsæt Tanken i 
Handling og gjør det idag. Send 
Deres Bestiling til Augsburg Pub. 
House, Minneapolis, Minn. Derved 
sætter De Ben under Foretagendet. 

Bogen» Pris er sat til $5. Man vil 
unde Mrs. Strømme den Smule 
Fortjeneste, der blir igjen, naar Op
laget er solgt. — 

Paa Komiteen Vegne, 
P. O. Thorson, 

Form. 

En Ford Antomobil frit. 

En Ford Automobil vil gives bort 
Enhver som kjøber ett brugt Automo
bil af os mellem nu og ben 15be Ju
ni vil faa et Nummer frit paa en 
brugt „Ford Touring Cor". Paa 
denne Maade tttoa nogen faa to Au
tomobiler for Prifen paa En. 

Denne Automobil, font gives bort 
paa denne Moode, kan itu sees i bor 
Garage. 

B.C.  Gamble Co. 
Nye authoriserte Ford-Handlere, 

125 Lincoln Ave. Øst. 

Det norske Oplysningskontor. 

Enhver norsk Mand eller Kvinde, 
der ønsker Oplysninger o tit Sager, 
ber vebkommer Forbundsregjerin
gen saasom Borgerret, Pas, Sxnb-
banbring og lXbvattbring, Indtægts-
skat, Krigsassurance, Landbrugs-
spørstttaal m. m., som han citer bun 
maatte trænge Hjælp for at faa 
bragt paa bet rene, kan erholbe gra
tis Bistanb veb at henbende sig til 
bet Norske Oplysningskontor : New 
Aork. Alle Oplysninger og al Bi
stand ydes aldeles gratis. Man kan 
henvende sig til Kontoret perionlig 
eller skrive paa Norsk eller Engelsk. 
Matt bedes fatte sig i korthed og stri
ve kun paa den ene Side af Papiret. 

Adresser Brevene til: 
Norwegian Bureau, Foreign Lan» 

guage Information Serbeice, 
II9 W. 41 Str., New York City. 

I en frygtelig Tilstand. «For to 
Aar siden blev jeg meget' syg", skri
ver Hr. Gerd Leerkomp fro Crother-
ville, Ind. „Jeg havde stærke Smer 
ter i Hjerte- og Maveregionen, oq~ 
havde ingen Afføring undtagen jeg 
brugte Afføringsmidler; jeg kunde 
næsten intet spise, for min Tunge var 
belagt, og at fpife voldte mig Pine. 
Jeg sov meget lidet. Min Vægt gik 
ned til nitti Pund, og jeg kunde kun 
gaa ved Hjælp af en Stok. Jeg bleb 
behandlet af de bedste Læger. Nogle 
sagde, at jeg habde en Hjertelekage,, 
Andre, at der bar noget i Veien med 
min Mave eller Nyrer; men de for« 
maoedc ikke at hjælpe mig; i Stedet 
for at bedres blev min Tilstand vær-
re. Jeg begyndte da en Behandling 
med Dr. Peters Kuriko og Ole-Oid 
Liniment. Efter at jeg habde brugt 
disse Lægemidler en Uge, bifte min 
Apetit og Fordøielse ett afgjort Bed
ring. Alt i alt har jeg brugt femten 
Flafker af Kuriko og tre Flasker af 
Ole Oid. Jeg tttaa sige, at jeg i Aa-
revis ikke har befundet mig faa vel, 
som jeg gjør nu, og skjønt jeg er syv 
og seksti Aar gammel, kan jeg endnu 
gjøre en hel Dags haardt Arbeide". 
Disse Mediciner bliver ikke solgt af 
Apotekere. Skriv til Dr. Peter Farh-
ney & Sons Co., 2501 Washington 
Blvd., Chicago, III.. 

—Gjør Forretning med dem der 
Averterer i vort Mad. 

OOTWEAR 
MADE 

^1# 

De dyreste Sfo vi salger 
i vor Butik er $4.85 

7W SAMPLE SHOE SHE 
0, £, Gring^er, Lier. 


